
394756-2021 Page 1/4

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.1.

See the notice on TED website 394756-2021 - Resultados
España-Sant Feliu de Guíxols: Servicios relacionados con la impresión
OJ S 148/2021 03/08/2021
Anuncio de adjudicación de contrato
Servicios

Base jurídica:
Directiva 2014/24/UE

Apartado I: Poder adjudicador

Nombre y direcciones
Nombre oficial: Ajuntament de Sant Feliu de Guíxols
Número de identificación fiscal: P1717000B
Dirección postal: C/ Penitencia, 10, piso 1
Localidad: Sant Feliu de Guíxols
Código NUTS: ES512 Girona
Código postal: 17220
País: España
Persona de contacto: Departamento de Contratación
Correo electrónico: plecs@guixols.cat
Teléfono: +34 972327021
Fax: +34 972326917

:Direcciones de internet
Dirección principal: http://ciutada.guixols.cat
Dirección del perfil de comprador: http://ciutada.guixols.cat/perfil-contractant

Tipo de poder adjudicador
Autoridad regional o local

Principal actividad
Servicios públicos generales

Apartado II: Objeto

Ámbito de la contratación

Denominación
Servicios de elaboración integral de la publicación de información municipal del Ayuntamiento 
de Sant Feliu de Guíxols
Número de referencia: COBS2021000012

Código CPV principal
79820000 Servicios relacionados con la impresión

Tipo de contrato
Servicios

Breve descripción
Servicios de elaboración, impresión y reparto de la publicación periódica #GUIXOLS, para 
mantener informada a la población de Sant Feliu de Guíxols mediante un instrumento de 
difusión de la información de interés público para la ciudadanía, en catalán.

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/394756-2021
mailto:plecs@guixols.cat?subject=TED
http://ciutada.guixols.cat
http://ciutada.guixols.cat/perfil-contractant


394756-2021 Page 2/4

IV.2.9.

IV.2.8.

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.

II.1.7.

II.1.6. Información relativa a los lotes
El contrato está dividido en lotes: no

Valor total de la contratación
Valor IVA excluido: 115 210,00 EUR

Descripción

Código(s) CPV adicional(es)
79970000 Servicios de edición

Lugar de ejecución
Código NUTS: ES512 Girona
Emplazamiento o lugar de ejecución principal: Sant Feliu de Guíxols

Descripción del contrato
Servicios de elaboración, impresión y reparto de la publicación periódica #GUIXOLS, de 
acuerdo con lo establecido en el pliego de prescripciones técnicas de la contratación.

Criterios de adjudicación
Criterio de calidad - Nombre: Plan de trabajo / Ponderación: 20
Criterio de calidad - Nombre: Propuesta de diseño de la nueva portada / Ponderación: 20
Criterio relativo al coste - Nombre: Precio de la oferta / Ponderación: 30
Criterio relativo al coste - Nombre: Asistencia a reuniones / Ponderación: 5
Criterio relativo al coste - Nombre: Versión digital de la publicación / Ponderación: 10
Criterio relativo al coste - Nombre: Mejoras del formato digital / Ponderación: 15

Información sobre las opciones
Opciones: no

Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

Información adicional

Apartado IV: Procedimiento

Descripción

Tipo de procedimiento
Procedimiento abierto

Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición

Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: sí

Información administrativa

Publicación anterior referente al presente procedimiento
Número de anuncio en el DO S: 2021/S 079-202236

Información sobre la terminación del sistema dinámico de adquisición

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/202236-2021


394756-2021 Page 3/4

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

Información sobre la anulación de la convocatoria de licitación en forma de anuncio de 
información previa

Apartado V: Adjudicación de contrato

Contrato nº: COBS2021000012

Denominación:
Servicios de elaboración integral de la publicación de información municipal del Ayuntamiento 
de Sant Feliu de Guíxols

Se adjudica un contrato/lote: sí

Adjudicación de contrato

Fecha de celebración del contrato
27/07/2021

Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 2
Número de ofertas recibidas de PYME: 2
Número de ofertas recibidas de licitadores procedentes de otros Estados miembros de la 
Unión Europea: 0
Número de ofertas recibidas de licitadores procedentes de terceros países: 0
Número de ofertas recibidas por medios electrónicos: 2
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: Estudi de Comunicació Intus SL
Número de identificación fiscal: B64702699
Dirección postal: Avinguda de les Corts Catalanes, 5-7
Localidad: Sant Cugat del Vallès
Código NUTS: ES511 Barcelona
Código postal: 08173
País: España
Correo electrónico: hola@intus.cat
Teléfono: +34 935458775
Dirección de internet: https://www.intus.cat/
El contratista es una PYME: sí

Información sobre el valor del contrato/lote
Valor total inicial estimado del contrato/lote: 242 580,36 EUR
Valor total del contrato/lote: 115 210,00 EUR

Información sobre la subcontratación

Apartado VI: Información complementaria

Información adicional

Procedimientos de recurso

mailto:hola@intus.cat?subject=TED
https://www.intus.cat/


394756-2021 Page 4/4

VI.5.

VI.4.4.

VI.4.3.

Órgano competente para los procedimientos de recurso
Nombre oficial: Tribunal Català de Contractes del Sector Públic
Dirección postal: Via Laietana, 14
Localidad: Barcelona
Código postal: 08003
País: España
Teléfono: +34 938876200
Fax: +34 932681125
Dirección de internet: http://tribunaldecontractes.gencat.cat/

Procedimiento de recurso
Información precisa sobre el plazo o los plazos de recurso: 
Serán susceptibles de recurso especial en materia de contratación, los actos y decisiones 
relacionados en el apartado 2 del artículo 44 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de 
Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las 
Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero 
de 2014.
El artículo 50 de la referida Ley regula el procedimiento a seguir y el plazo para interponer el 
recurso.

Servicio del cual se puede obtener información sobre el procedimiento de recurso
Nombre oficial: Tribunal Català de Contractes del Sector Públic
Dirección postal: Via Laietana, 14
Localidad: Barcelona
Código postal: 08003
País: España
Dirección de internet: http://tribunaldecontractes.gencat.cat/

Fecha de envío del presente anuncio
29/07/2021

http://tribunaldecontractes.gencat.cat/
http://tribunaldecontractes.gencat.cat/

